2021 年７月 30 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名    取締役社長 正垣 信雄

(コード番号 8084 東証第一部)

問合せ先    総務部長   友森 裕三

(TEL ０３－５３９６－６１１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月10日に公表しました2022年３月期(2021年４月１日～2022年３月31日)の第２四半期

(累計)及び通期の連結業績予想値につきまして、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年３月期第２四半期（累計)連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

106,000

百万円

1,400

百万円

1,500

百万円

1,000

円 銭

46.00

今回修正予想（B） 107,000 2,100 2,200 1,500 68.98

増減額（B-A） 1,000 700 700 500

増減率（%） 0.9 50.0 46.7 50.0

(ご参考)
前期第２四半期実績

（2021 年３月期

第２四半期）

92,715 1,228 1,348 1,072 49.35

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

220,000

百万円

4,300

百万円

4,400

百万円

3,000

円 銭

138.00

今回修正予想（B） 221,000 5,000 5,100 3,500 160.95

増減額（B-A） 1,000 700 700 500

増減率（%） 0.5 16.3 15.9 16.7

(ご参考)
前期実績

（2021 年３月期）

196,841 3,415 3,653 2,343 107.79

２．修正の理由

 2022 年３月期第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想につきましては、エレクトロニクス

における自動車関連及び産業機器関連向けの販売が期初の予想以上に好調に推移することが見込ま

れることから、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益がいず

れも期初予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上